
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   III   -  SERVIZIO ELETTRICO

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  14 DEL  26-01-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 56

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Impegno e liquidazione canoni di derivazione delle acque
pubbliche - annualità 2021 - Pratica ID 2656IDRM3625 ( Centraline di
S. Angelo, S. Simone e S. Antonio) e pratica ID 2656 IDRM 1805 ( Ponte
Pietra e S. Benedetto e Centrale di S. Placido)

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di gennaio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTRICO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n. 3
del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Dott. Riccardo Carboni le
funzioni di "Responsabile del Servizio III - Servizio Elettrico" con
decorrenza dal 09.01.2019;

Visto che il Comune di Ussita è proprietario della rete di
distribuzione dell'energia elettrica e che svolge il servizio di
maggior tutela per il mercato vincolato;

Visto che il Comune di Ussita cura la manutenzione della rete
elettrica avvalendosi del proprio servizio elettrico e talvolta
dell'appoggio di ditte esterne;

Visto che il Comune di Ussita è proprietario di tre centrali
idroelettriche site nel proprio territorio e ne gestisce una quarta
dislocata nel Comune di Visso, di cui ne è proprietario per la misura
di 1/3 e che i restanti 2/3 appartengono al Comune di Visso nella
misura di 1/3 ed al Comune di Castelsantangelo sul Nera per uguale
misura;

Visto che le centrali di Sant’Antonio, San Simone, Sant’Angelo per
il proprio funzionamento derivano acqua dal torrente Ussita e la
centrale di San Placido dal Fiume Nera;

Visto la concessione D.R.M. n. 191 del 13.07.1999 con scadenza
12.07.2029 relativa alla:
- Centrale di Sant’Angelo: portata max moduli 3,00, portata media
moduli 2,00, salto utile mt 101, potenza nominale media kW 198;
- Centrale di San Simone: portata max moduli 4,00, portata media
moduli 2,50, salto utile mt 240, potenza nominale media kW 612,75;
- Centrale di Sant’Antonio: portata max moduli 6,00, portata media

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 14 del 26-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



moduli 3,00, salto utile mt 65,5, potenza nominale media kW 192,50;
       Vista la concessione D.R.M. n. 6026 del 28.07.1993 con scadenza
12.07.2023 relativa alla Centrale di S. Angelo, Ponte Pietra e San
Benedetto

Considerato che la L.R. 13/2015 ha riordinato le funzioni
esercitate dalle Provincie, in attuazione alla L. 7 aprile 2015 n. 56
stabilendo il trasferimento alla Regione Marche delle funzioni
amministrative in merito alla gestione del demanio idrico;

Visto che per usufruire della concessione occorre effettuare un
pagamento del canone di derivazione di acque pubbliche;

Verificato che le tariffe relative alla concessione per la
derivazione di acque pubbliche per l’anno 2021 sono le medesime del
2020;
    Visto quindi che il pagamento del canone di annualità 2021
relativo alle Centrali di S. Angelo, S. Simone e S. Antonio ammonta a
€ 11.919,34;

Visto quindi che il pagamento del canone di annualità 2021 relativo
alla Centrale di San Placido, Ponte Pietra e San Benedetto ammonta a
€ 13.144,00;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle suddette
spese;

DETERMINA

1) di impegnare la somma complessiva di euro 25.063,34 al capitolo
2449 art. 4, bilancio 2021  – cod. bilancio 17.01-1.04.01.02.001 – in
fase di predisposizione  che presenterà la necessaria disponibilità;

2) di liquidare alla Regione Marche la somma di € 25.063,34 relativa
all’annualità 2021  tramite due versamenti sul conto della Banca
D’Italia n. 31118 così distinti:

Pratica ID 2656 – IDRM 3635 Centraline di S. Angelo, S.-
Simone e S. Antonio – annualità 2021
Pratica ID 2670 – IDRM 1805 Ponte Pietra e San Benedetto e-

Centrale di S. Placido – annualità 2021

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 14 del 26-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Impegno e liquidazione canoni di derivazione delle acque
pubbliche - annualità 2021 - Pratica ID 2656IDRM3625 ( Centraline di
S. Angelo, S. Simone e S. Antonio) e pratica ID 2656 IDRM 1805 ( Ponte
Pietra e S. Benedetto e Centrale di S. Placido)

Il Responsabile del Settore
F.to Carboni Riccardo

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------

N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

Carboni Riccardo

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 14 del 26-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


